ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 14 » апреля 2006 г.
	№ 53________

Об утверждении оперативного плана тушения лесных пожаров на территории лесов Молчановского сельского лесхоза филиала ОГУ «Томсксельлес»
Во исполнение требований постановления правительства Российской Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке поселения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» пункта 31 Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.1993 года № 886, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров на территории лесов Молчановского сельского лесхоза и -филиала ОГУ «Томсксельлес» защиты населенных пунктов и граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить оперативный план тушения лесных пожаров на территории Молчановского сельского поселения в лесных массивах, принадлежащих Молчановскому сельскому лесхозу - филиалу ОГУ «Томсксельлес» согласно приложения.
2. Создать добровольную пожарную дружину для тушения лесных пожаров из работников администрации сельского поселения, работающих в учреждениях здравоохранения и образования в количестве 10 человек.
3. Обеспечить добровольную дружину переносными пожарными ранцами в количестве 5 штук и закрепить за каждым членом пожарной дружины противопожарный инвентарь.
4. Оказывать содействие директору Молчановского сельского лесхоза - филиала ОГУ «Томсксельлес» при тушении лесных пожаров вблизи населенных пунктов согласно договора от 21.02.2006 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 2 –ой категории по ЖКХ Гавва В.А.
Глава Молчановского

сельского поселения

(Подпись)

В.Г. Тябин